REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

LISTE VERIFIKIMI PER VERIFIKIMIN E ZBATIMIT TE KRITEREVE LIGJORE MBI
NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E ORGANEVE KOLEGJIALE NE SHKOLLE
(KOMISININ E DISIPLINES)

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER VERIFIKIMIN E ZBATIMIT TE KRITEREVE LIGJORE MBI NGRITJEN DHE
FUNKSIONIMIN E ORGANEVE KOLEGJIALE NE SHKOLLE (KOMISININ E DISIPLINES)

Né& zbatim t€ ligjit nr. 69, daté 21.06.2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, vkm nr. 99, daté 27.02.2019, “Pér krijimin, ményrén e organizimit e t& funksionimit t& Drejtorisé sé&
Pérgjithshme t€ Arsimit Parauniversitar”, e ndryshuar, me vkm nr. 129, daté€ 06.03.2024, Rregullore “Pé&r organizimin dhe
funksionimin e Drejtorisé€ s¢ Pérgjithshme t€ Arsimit Parauniversitar”, miratuar me urdhrin nr. 4699/1 prot., daté
30.04.2019, urdhér nr. 31, dat€ 28.01.2020, pér miratimin e “Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore
parauniversitare né Republikén e Shqipérisé”, udhézimit nr. 30, dat& 02.08.2013, “Pé&r rregulloren tip té institucioneve

arsimore".

Nr L. . Vlerésimi(Po/Jo/
Baza Ligjore Pyetja Komente
Nuk Aplikohet)




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 2, neni 100, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-s¢€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A jané hartuar nga komisioni i disiplinés sé
shkollés, rregullat e disiplinés shkollore, a
jané diskutuar me grupet e interesit, a jané
miratuar nga ZVA-ja dhe a jan¢ béré té
njohura né ¢do fillim viti shkollor?

Pika 3, neni 100, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A jané parashikuar né rregulloren e
brendshme t& 1A-sé rregullat e disiplinés dhe
masat, referuar rregullores tip, t&€ miratuar

nga ministri?

Pika 4, neni 100, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A kané rol dhe dimension edukativ, masat
disiplinore t& parashikuara né¢ rregulloren e
[A-s8?

Pika 5, neni 100, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka trajtuar komisioni i disiplinés sjelljet q&
vijné né shkelje té rregullave t&€ disiplinés
shkollore?

Pika 6, neni 100, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-s¢€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A jané marré masa disiplinore ndaj
nxénés/ve q€ manifestojné sjellje t&
papranueshme e t& qortueshme, q&€ nuk
pérputhen me rregullat e disiplinés shkollore,
gé cénojné procesin mésimor, misionet
pedagogjike, edukative e arsimore dhe q&

cénojné klimén migésore né klas&/shkollé?

Pika 7, neni 100, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka evidentuar, personeli mésimdhénés i
1A-s€, gjaté veprimtarisé€ sé tij, raste t&
shkeljeve t& rregullave té disiplinés nga

nxénési?

Pika 7, neni 100, kreu
XVIIL, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka qortuar, personeli mésimdhénés i [A-
s€, gjaté veprimtarisé sé€ tij, raste t&
shkeljeve t& rregullave té disiplinés nga

nxénési?

Pika 7, neni 100, kreu
XVIIL, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka parandaluar, personeli mésimdhénés i
1A-s€, gjaté veprimtarisé€ s€ tij, raste t&
shkeljeve t& rregullave té disiplinés nga

nxénési?

Pika 7, neni 100, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka informuar personat q¢ ushtrojné
pérgjegjésing prindérore pér rastet e
shkeljeve t& rregullave té disiplinés nga

nxénési?

10

Pika 1, neni 101, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka ngritur institucion i arsimor né fillim t&
¢do viti shkollor, komisionin e disiplinés, t&
pérbéré nga 5-7 persona?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 2, neni 101, kreu
XVIII, Rregullorja e

A &shté i pérbéré komisioni i disiplinés nga:
drejtori i [A-s€ néndrejtorét (nése shkolla

11 - . _ | ka) dhe mésues t& zgjedhur nga késhilli i
IAP-s¢€, urdhri 31, daté - )
mésuesve, me shumicé té thjeshté dhe me
28.01.2020. )
votim t& fsheht&?
Pika 3, neni 101, kreu
12 XVIIL, Rregullorja e A &shté i kryesuar komisioni i disiplin€s nga
IAP-sé&, urdhri 31, daté | drejtori i [A-s€?
28.01.2020.
A ka zgjedhur késhilli i mésuesve, né fillim
. . té vitit shkollor, edhe njé mésues si anétar
Pika 4, neni 101, kreu L e
i rezervé pér komisionin e disiplinés, vetém
XVIII, Rregullorja e o
13 - . _ | pér rastet kur mungon njéri prej anétaréve
IAP-s¢, urdhri 31, daté lur céshtia & 5 shavr
58.01.2020. apo . gr g.es. ja qé me.rr né s qyrtim
komisioni, lidhet me njé prej anétaréve té
tij?
Pika 5, neni 101, kreu i ) .
i A ika marré vendimet komisioni i disiplinés
XVIII, Rregullorja e . .
14 . né shkoll¢, me shumicén e thjeshté t&
IAP-sé, urdhri 31, daté B )
anétaréve t€ tij dhe me votim té fsheht&?
28.01.2020.
. . A ka shqyrtuar komisioni i disiplinés né
Pika 6, neni 101, kreu .
] shkollg, rastet e konstatuara nga komisioni i
XVIII, Rregullorja e ) o o
15 - . _ | etikés dhe sjelljes pér shkeljet disiplinore t&
IAP-sé, urdhri 31, daté ) .
kryera nga nxénésit, mésuesit dhe
28.01.2020. .
néndrejtorét?
Pika 7, neni 101, kreu | A ka patur raste t€ shqyrtimit t& shkeljeve
16 XVIII, Rregullorja e disiplinore t€ njé anétari t& komisionit té
IAP-sg, urdhri 31, daté | disiplinés, nga veté komisioni, por pa
28.01.2020. praning e tij?
A ka marré pjesé né mbledhjen e komisionit
. . té disiplin€s kur €shté trajtuar shkelja e
Pika 8, neni 101, kreu L .
i rregullave disiplinore nga ana e nxénésit,
XVIIL, Rregullorja e ) B )
17 B . _ | nx€nési pér t& cilin shqyrtohet shkelja,
IAP-s¢€, urdhri 31, daté . ewidestar i tii. psikol
28.01.2020. mesue§1 .u] e‘s ar} ij, psikologu apo
punonjési social, si dhe personat qé&
ushtrojné pérgjegjésing prindérore t& tij?
) ) A &shté shogéruar né¢ mbledhje ¢do nxénés,
Pika 9, neni 101, kreu } ] B
i me njé “mbrojtés” t& tij, q&€ mund t& keté
XVIII, Rregullorja e . .
18 gené njé& person brenda apo jashté shkollgs,

IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

i zgjedhur nga personi qé ushtron

pérgjegjésiné prindérore t& nxénésit?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 1,2,3,4,5, 6, neni
102, kreu XVIII,

A ¢&shté marré masa disiplinore duke
respektuar : - parimin e ligjshméris€? -

parimin “ne bis in idem”? - parimin e

19 | Rregullorja e IAP-sé, . o . o
) . dialogimit? - parimin e proporcionalitetit? -
urdhri 31, daté T L o
parimin e individualizimit? - parimin e
28.01.2020. . o
arsyetimit t&€ masés disiplinore?
A ¢&shté siguruar nga institucioni arsimor
mosaplikimi i masave qé:
- cénojné dinjitetin e nx&nésit?
- pérfshijné dhuné t& ¢do forme?
- pérjashtojné nxénésit pa mbikéqyrés nga
mésimi?
Pika 1,2,3,4,5,6,7,8, - ndalojng& pjesémarrjen né€ veprimtarité
neni 103, kreu XVIII, | shkollore?
20 | Rregullorja e IAP-sé, - i mban nx&nésit pas mbarimit t& mésimit
urdhri 31, daté né arsimin fillor?
28.01.2020. - jan€ me gjobé dhe dénim monetar?
- jan€ kolektive pér njé grup nxénésish?
- lejojné sekuestrimin pérfundimtar ose pér
njé€ kohé t& gjaté t& sendeve personale té
ndaluara n€ shkollg, gé u pérkasin nxénésve,
si; telefonat celularé, aparatura muzikore,
video game etj.?
Pika 8, neni 103, kreu | A ika kérkuar mésuesi nxénésit t’ia japé atjj
21 XVIIL, Rregullorja e objektin (sendeve personale t€ ndaluara né
[AP-sé, urdhri 31, daté | shkoll€) dhe a ia ka kthyer até brenda njé
28.01.2020. kohe “té arsyeshme” (fundi i dit&s)?
Pika 1, neni 104, kreu . -
i A &shté béré ndarja e masave disiplinore né
XVIII, Rregullorja e L B L .
22 . masa disiplinore t& lehta dhe disiplinore t&
IAP-sé, urdhri 31, daté
rénda?
28.01.2020.
Pika 3, neni 104, kreu )
. A &shté siguruar g€ t&€ mos shénohen masat
XVIIL, Rregullorja e . . . e i
23 disiplinore té& lehta né dosjen individuale t&

IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

nxénésit, né karakteristikén e nxénésit?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

24

Gérma a,b,c,¢,d, pika
4, neni 104, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sg€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka dhéné mésuesi masé disiplinore t&
lehté, t& parashikuar né rregulloren e
brendshme té shkollés, si:

- shénim né fletore pér té cilin éshté kérkuar
nénshkrimi nga personat q& ushtrojné
pérgjegjésiné prindérore?

- ndjesé para klasés?

- dhénia e detyrave shtesé¢ (me konfirmimin
e personit & ushtron pérgjegjésiné
prindérore, duke u realizuar nén vézhgimin
e mésuesit)?

- mbajtja pértej oréve t&€ mésimit t&€ nx&nésit
t& arsimit t&€ mesém, pér t& kryer puné né
shérbim t& shkollés (jo m& shumé se njé oré
dhe me konfirmimin e personit q¢ ushtron
pérgjegjésiné prindérore)

- masa t€ tjera disiplinore t¢ Iehta t&
parashikuara né rregulloren ¢ brendshme té
[A-s&?

25

Pika 5, neni 104, kreu
XVIII, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-s¢,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka paraqitur nxénési versionin e tij t&
fakteve, pérpara marrjes s€ masés
disiplinore té& leht&?

26

Pika 5, neni 104, kreu
XVIII, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sé&,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A &shté dhéné masa disiplinore e lehté, né
proporcion me shkeljet ¢ kryera dhe té

individualizuara?

27

Pika 6, neni 104, kreu
XVIIL, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sé&,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A jané aplikuar masat disiplinore té rénda
vetém pér nxénésit e arsimit t& mes&m, pér
sjellje dhe veprime t& rénda dhe t&
pérséritura, t& cilat bien né kundérshtim me
rregullat e parashikuara né funksion té
procesit mésimor dhe jetés shkollore, né
veganti sjelljet e rénda ndaj personave dhe

pronés?

28

Pika 7, neni 104, kreu
XVIIL, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sg,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A jané shénuar masat disiplinore t€ rénda né
karakteristikén e nxénésit dhe né dosjen

personale?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

29

Pika 8, neni 104, kreu
XVIIIL, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sé,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A jan€ dhéné masat disiplinore t&€ rénda nga
komisioni i disiplinés?

30

Pika 9, neni 104, kreu
XVIIL, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sé&,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka marré komisioni i disiplinés pér
dhénien e masés disiplinore t& rénd€, né
konsideraté personalitetin e nxénésit, si dhe
kontekstin né t¢ cilin &shté kryer shkelja?

Gérma a/i,ii,iii pika 10,
neni 104, kreu XVIII,

A &shté pérfshiré n€ masén disiplinore t&
réndé “Paralajmérim pér ulje t&€ notés né
sjellje” ku komisioni:

- ka realizuar me shkrim vendimin,

- njofton me shkrim, nxé&nésit dhe

31 | Rregullorja ¢ IAP-sg, personave qé ushtrojné pérgjegjésing
urdhri 31, daté prindérore, apo pérfaqésuesit té tij ligjor, t&
28.01.2020. cilét kané konfirmuar me shkrim njoftimin

pér masén disiplinore,
- shogérohet (nése &shté e nevojshme)nga
njé mas¢ me natyré edukative.
A &shté pérfshiré né masén disiplinore té
réndé “Ulje e notés né sjellje”, ku
komisioni:
- jep masén vetém pér nxénésit e arsimit t&
Gérma b/i,iiiii, pika 10, | 77 Permxer
. mesém t& ulét dhe té€ arsimit t€ mesém té
neni 104, kreu XVIII,
. larté,
32 | Rregullorja e IAP-sg,

urdhri 31, daté
28.01.2020.

- njofton me shkrim nxénésit dhe personave
gé ushtrojné pérgjegjésin€ prindérore apo
pérfagésuesit e tij ligjor, té cilét kané
konfirmuar se kané marré njoftim pér
masén,

- ¢ bén pjesé t& dosjes personale t& nxénésit.




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

33

Gérma c/i,ii,iii, pika 10,
neni 104, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sé&,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A &shté pérfshiré né masén disiplinore té
réndé kontributi né shérbim t& [A-sé apo
komunitetit, ku komisioni:

- njofton me shkrim nxénésit dhe personave
g¢€ ushtrojné pérgjegjésiné prindérore té tjj
apo pérfagésuesit ligjor, t& cilét kané
konfirmuar se kan& marré dijeni,

- siguron kontributin e nxénésit jashté oréve
té mésimit, né veprimtari solidariteti,
kulturore ose trajnuese, ose n€ kryerjen e
njé detyre pér qéllime edukimi pér njé
periudhé kohore t& pércaktuar nga komisioni
i disiplinés, q& né total nuk i ka kaluar njézet
oré pérgjaté vitit shkollor, e cila éshté
brenda IA-sé& apo njé€ autoriteti lokal,

- ¢ bén pjesé t& dosjes personale t& nxénésit.

34

Gérma d/i,i,iii, pika 10,
neni 104, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-s¢,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A &shté pérfshiré né masén disiplinore té
réndég, “Pérjashtim i nxénésit nga [A-ja”, ku
komisioni:

- e jep vetém pér nx€nésit e arsimit t&
mesém t& larté (pasi komisioni ka
shfrytézuar ¢do ményré tjetér),

- informon Njésiné administrative bashkiake
ku ka vendbanimin nxénési, pér
kohézgjatjen e masés disiplinore t& réndé
pér pérjashtim t& pérkohshém ose t&

pérhershém nga shkolla.

35

Pika 11, neni 104, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka parashikuar komisioni i disiplinés i IA-
s&, njé afat kohor, kur nuk ka aplikuar
menjéheré masén disiplinore t&€ réndé dhe ka
paralajméruar nxénésin se pérséritja e
veprimit do t&€ conte né marrjen e vendimit

pér dhénien e masés pérfundimtare?

36

Pika 12, neni 104, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka vepruar Komisioni i disiplinés né rastet
e dhunés fizike ndaj njé mésuesi, edhe kur

nuk ka pasur ankesg?

37

Pika 13, neni 104, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sg, urdhri 31, daté

A ka mundé&suar komisioni i disiplinés
krijimin e njé grupi arsimor me mésuesit e
institucionit, pér t& zgjidhur njé ¢éshtje

edukative t€ personalizuara?

38

Pika 14, neni 104, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A u &shté shpjeguar nxénésit dhe personit qé
ushtron pérgjegjésing prindérore, ¢do masé
disiplinore, duke iu argumentuar atyre

géllimin e marrjes s€ masés?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

39

Pika 1,2 neni 105, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-s¢€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka marré drejtori i institucionit arsimor
masén e pezullimit ndaj punonjésit arsimor,
né rastet:

- kur gjykata ka vendosur masé sigurimi
personal, deri né ndryshimin e masés?

- kur &shté kandidat pér zgjedhjet vendore
apo politike nga puna, deri n&€ shpalljen e
rezultatit pérfundimtar apo deri né fund té

mandatit?

40

Pika 3, neni 105, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka pérfunduar masa e pezullimit me
shuarjen e shkaqgeve t& pezullimit ose t&
largimit nga detyra dhe a i jané ndérpreré
punonjésit arsimor t& pezulluar,
marrédhéniet financiare pér kohén e
pezullimit?

41

Gérma a,b,c, pika 1,
neni 107, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sg,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka dhéné komisioni i disiplinés i
institucionit arsimor, masé disiplinore pér
mésuesin ose néndrejtorin, kur:

- ka konstatuar shkelje t& legjislacionit né
fuqi pér arsimin parauniversitar, t& késaj
Rregulloreje ose t& rregullores sé brendshme
t& institucionit?

- kur ka konstatuar shkelje t& dispozitave t&
Kodit t¢ Etikés e té sjelljes n€ institucion?

- kur ka konstatuar rezultate fiktive t&
pérséritura t€ nxénésve, t€ verifikuara né
ményré objektive, népérmjet testimeve té
drejtoris€ s& institucionit ose t& DRAP-it apo

rezultateve t& provimeve kombétare?

42

Gérma ¢, pika 1, neni
107, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sé,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka dhéné komisioni i disiplin€s 1
institucionit arsimor, masé¢ disiplinore pér
néndrejtorin, kur drejtori i shkollés ka
konstatuar se néndrejtori nuk ka kryer

detyrat e tij sipas pérshkrimit t& punés?

43

Gérma a,b,c,¢, pika 2,
neni 107, kreu XVIII,
Rregullorja e IAP-sg,
urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka vendosur komisioni i disiplin€s 1 TA-sg,
masé disiplinore t& pérshkallézuar né varési
t& llojit t& shkeljeve apo pérséritjeve t& sé
njé&jtés shkeljeje, pér mésuesin ose
néndrejtorin:

- “Qortim”,

- “Vérejtje”,

- “Paralajmérim pér largim nga puna”,

- “Largim nga puna”.




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

44

Pika 4, neni 107, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-s¢€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka patur raste kur komisioni i disiplinés né
rastet e pérséritjes s¢ shkeljes nga
mésuesi/néndrejtori, i cili ka marré mé paré
masén “Paralajmérim pér largim nga puna”,
1 ka propozuar drejtorit t& [A-s¢ fillimin e
procedurave pér largimin nga puna t&

mésuesit/néndrejtorit?

45

Pika 4, neni 107, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A &shté shlyer masa, kur, pér njé periudhé
ashtémujore, komisioni i disiplinés 1 [A-sé
nuk ka shqyrtuar shkelje tjetér té

mésuesit/néndrejtorit?
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Pika 5, neni 107, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-s¢€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A &shté dhéné masé disiplinore “Largim nga
detyra”, né€ rastet kur mésuesi/néndrejtori ka
ushtruar dhuné ndaj nxénésve ose

punonjésve té institucionit dhe kéto veprime

jané provuar?
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Gérma a,b,c,¢,d,dh,
pika 1, neni 108, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A &shté kryer mbarimi i marrédhénieve té
punés s€ mésuesit me institucionin arsimor
publik t& arsimit parauniversitar, kur:

- ka dhéné doréheqjen?

- ka mbushur moshén e pensionit?

- &shté béré 1 paafté pér kryerjen e detyrave
pér shkage fizike ose mendore, té provuara
me raport mjeko-ligjor?

- &shté dénuar me vendim t& formés sé
preré t& gjykatés, pér ¢éshtje q& lidhen me
ushtrimin e profesionit?

- éshté marré masa disiplinore e largimit nga
puna?

- [A-ja nuk ka ofruar ngarkes€ mésimore

léndore?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente
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Gérma
a,b,c,¢,d,dh,e,&,f,g gj,h
pika 2, neni 108, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-s¢€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka filluar drejtori i IA-s& procedurat
disiplinore té largimit t& mésuesit nga
institucioni publik i arsimit parauniversitar,
kur:

- ka falsifikuar dokumente zyrtare dhe ka
béré deklaraté t& rreme né procesin e
aplikimit?

- ka ushtruar dhung fizike ndaj nxénésve
ose punonjésve té institucionit?

- ka ngacmuar seksualisht nxénés ose
punonjés t& institucionit?

- ka pérvetésuar fonde financiare ose
materiale t& institucionit?

- ka organizuar kurse me pages€ me
nxénésit g€ méson dhe me nxénésit t& 1A-
s&?

- ka organizuar kurse me pagesé€ jashté [A-
sé dhe nuk ka qgené i licencuar pér t&
ushtruar kété veprimtari private?

- ka pasur mosarritje t&€ nxénésve té tij, sipas
shkronjés “c”, t& pikés 2, t&€ nenit 60 t&
LAPU-s&?

- 1 &shté rekomanduar né raportin e
monitorimit dhe t& vlerésimit?

- ka kryer korrupsion pasiv?

- ka kryer shkelje t& dispozitave t& Kodit t&
Punés dhe té legjislacionit né fuqi?

- 1 éshté rekomanduar me shkrim nga

komisioni i disiplin€s s¢ shkollés?
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Pika 3, neni 108, kreu
XVIII, Rregullorja e
IAP-s¢€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A jané kryer sipas pércaktimeve né Kodin e
Punés dhe né legjislacionin né fuqj,
procedurat e largimit t& mésuesit nga

institucioni publik i arsimit parauniversitar?

INSPEKTORET




